y. C. Agnitos. sci
licet contractasuit.
Accursius.

z. C. P̄terea s. l.
pubes. a. cui. s. sub
stituto fuit relecta
seruus libertas. v.
et. s. h. si pupillus
Accursius.

a. C. Non tanū.
facit. s. eo. in p̄in
ci. r. h. non autem.
Accursius.

b. C. Possessiois.
id est possesse rei
ab aliquo.

c. C. Furtum fieri.
quia non est cu
ius fuit. v. s. titu.
l. i. falsus. h. que
alienum. Accur

Q uoties tantum fecisset. vñs hic est subiectum.
b **C** Emptore accipe hoīem cēm cui de euictō
agere primitū. i. qui lucratiuñ nō h̄z cām. sic r accipit. s. d
excep. dol. lapid. h̄ si q̄s ex cā. de edil. edic. sciendū. h̄
deinde. Nō ergo aduersus habentē titulum lucratiuñ vt
aduersus donata
rū vel legatariū.
v. t. l. s. f. an si

c **S**imil. i. cū
alio.

d **F**ecerant. s.
furtum.

e **V**anumis-
sus. vn. ex his q̄
fecerat. dato p̄
cio sui: vt sic nō si
habēs cām ab dño solvit/nō li-
beratur dñs: nū cum p̄ soluto
p̄t aduersus eum p̄ soluente
haberi regressus. **A**ng. **T** ip.

Q uoties tātū p̄stat dñs
liber fecisset: cessat ceterorū
nomie actio: non tñ aduersus
ipsum dñm: verū etiam aduer-
sus emptore dūntaxat. si for-
te q̄s eoz qui sumū fecerant
venierit: idēq; si fuerit manu-
missus. **N** ī p̄t' fuerit obla-
tū a manumissō: tunc dabitur
aduersus dñm⁵ familie noīe.
Rē ei p̄t' dici q̄ a manumis-
so prestū est q̄sī a familia eēt
p̄stū. **C** plane si éptor p̄st-
erit: puto denegandā invēdi-
tore actionē. quodāmō enim
hoca vēditore prestū est: ad
quē par nōnumq; regressus. ē
ex hac cā: maxime si fortis no
xiq; solutū esse pmisit. Sed
an si legati serui noīe vel eius
qui donat' est actū sit cū lega-

f **A** manumis-
so. grāf. et idē ac-
cipe in oī eo q̄ luc-
ratiuñ h̄z tituluñ:
t dicoblatū: et nā
p̄ficiunt. t scit h̄
s. de nora. l. de ul-
lo. in si. t. l. seq. h̄
hīcū familia. ibi
cāmū seru? sic
alter soluendo al-
ter libera. s. h̄ cū
maius est delictū
q̄a plurib; est co-
missum. Itē p̄tra
s. de pe. he. l. enā.
h̄pe. Sol. vt ibi.

g **D**ñm fami-
lie. qui sui delictū tantum penam soluit. **A**go.

h **R**egressus est. sic. C. de fur. reit. i. l. s. sed q̄d si re-
gressus nō h̄z forte idē. vt in isti. ad le. aq̄l. h̄ his aut. p̄vis
sed Joh. contra vt habeat regressus.

i **S**ed an si legati. s. i. spece. tūc cēm de euictō nō agit
fecit si in generē legatus esset. vt. s. de lega. l. s. a subli-
mo. h̄ heres seruum. Accur.

j **D**onat' est. cui? noīe de euictō nō agit. vt. s. d. edil.

edic. l. ad res. sec' ergo si agit q̄d q̄sī euictō. vt. C. d. iu.

do. l. t. idē q̄d h̄ dicas in oī q̄ h̄z tituluñ lucratiuñ. Itē no.

q̄dā posuerit h̄c delictōne talē cū q̄s. pmisit nichil rē
penā debo eligere. vt. s. de pac. l. rescriptū. h̄ si pacto.

mis. factū est rato manētē pacto. vt. s. de trāfact. q̄ idē. si

hos sois fuent exacta: pena nō petet. vt. s. de eo q̄d cer. lo.

l. s. Idē c̄. vt. s. p̄fo. l. s. q̄s a socio. idē si duo sunt debi-
tores t. sunt socij. vt. s. si q̄s cau. si duo. nūt in id q̄d miu?

est. vt. s. de acf. emp. p̄dia. in non sochē si ab vno rem pe-

so: ab alio penam nichil omnino p̄t: vt h̄c. t. s. de so-

lu. stichum. h̄ dolo. t. s. de peti. he. l. etiā h̄ penul. Si rem
nō agit ad penā. vt. d. h̄ dolo. t. arg. s. si q̄s can. l. q̄. in p̄n.
sed certe quātū ad. l. illā nō videt bona hec disinctio q̄z
hic ab vitraq; parte erigit pena furti: t maxime a manu
mūso a quo non p̄t pen codi. fur. aliquid nisi liber: tra-

ctasset. vt. t. s. d. cō
di. fur. L. quod ab
alio. forte in éptor
re securi dici pos-
set cū nōxalit dek
codi. fur. vt actio
furti. vt. s. de q̄d.
fur. si seruus.

l **C** possideret.
est em̄ sati. p̄ pos-
sessor h̄i hoc ca-
sus: ita non efficit
acrouis cōdūo de
tenor: sed nō me-
lior. vt. t. s. de nos
xa. ac. electio. h̄ si
i. s. l. si plurū. in
p̄n. sed arg. s. s. e.
l. s. hoc autem.

E Tiam heredib; dñs
cū plures eiusdem fa-
mille furtum fecerint: eadem
actio competere debet que te-
stator cōpetebat: id est vt om-
nes p̄ non amplius consequan-
tū q̄z cōsequerentur si id fur-
tum liber fecisset. **M** arcel.

S I familia cōis. sciente
alto furtū fecerit: oīm̄
noīe cū eo q̄ scit furti agi pote-
rit: cū altero ad eū modū qui
edictio cōprehēsus est. **N** ī
ille p̄stirerit nō totū familie
noīe: ob hoc a socio partē p̄se-
queſt. **C** Et si seru? cōis alteri
us iussu dānū dederit: etiā q̄d
p̄stirerit alter? (si modo cū eo
q̄z ex lege aquia: vñ ex lege. xij.
tabu. agi poterit) repetita so-

xit in principio. et circa illud determinat vñā questionē.
seconda ibi: si seruus. tercia ibi: si ego. Bar.

q **S**i familia communis. duorum dominorū.

r **S**ciente. t non iubēre: t supple t altero ignorante.

s **O**mnes. i. singulorū.

t **C**ū altero. i. ignorante. a facit ad hoc. s. l. i. h̄. hec aut.

v **C**ōphēsus. vt. s. det rātū q̄tū si vñus liber fecisset.

x **C**ōd ille. q̄ ignorauit emēdauit dānū tantū q̄tū si

y **V**nus liber fecisset. t de hoc dimidiat p̄sequit a scīte. vt. t.

z **S**. de nora. si ex duob; h̄. sic est: t si alter tē. Uel dic si ille

scīte soluit dānū q̄s. p̄ quolibet: nō repetit ab ignoran-
te nisi. p̄ media q̄tū si liber fecisset. vt. t. l. s. ergo. t. d.

l. s. ex duob; h̄. ipsi t. Sed videſt q̄ nichil possit repeteſt

scīte. vt. s. de nora. l. si cōis familia. So. abi in iubēre tñ.
hic in scīte tñ: inter ques ēdīa. vt plene no. in. d. l. si ex

y **P**ossident. alter qui nō iussit. (duobus.)

z **A**gi poterit. q̄d semp fere est ex delictis serui. et da-

exemplū iussi. de nora. h̄. sunt autem. vel da exemplū de

Liber Nonius.

a quilibet in leuioribus in L. t. tabula in atrocioribus. vt. s. de
nora. l. iij. s. f. q. non tamē agi non potest ut qui ignorans ser-
uum facere furtū non possidet: nec dolo fecit quoniam pos-
siderat. ideoque si quid tunc solueret non repeteret cū spōne
non necessitate soluisset. Uel dic potest agi cū seruus in atrocioribus paruit al-

tero dho iubente: alioquin non: cum nullū sit serui de-
lictū. vt. s. de no-
ra. l. iij. s. f. aures.
Uel tertio ē casus
vbi non potest agi co-
tra ignorante: pu-
ta si oīo inuitus
seruus paruit pe-
riturus si non pa-
ruisset. hic enim nul-
lum est serui deli-
ctū: sicut dñs igno-
ranti eius nomine
non tenetur.

a. **N**ocitum. vt
damnum oīo sus-
ret. vt. s. de no-
ra. sed et eo noīe. et cō-
diūdendo. l. iij. et
ad te. aq. sed et si
cōem. et a. seq.
b. **E**st. culpa
socii.

c. **Q**uoniam igno-
rare. i. scāre et p-
hibere valēte: no-
dicas iubente: vt
quidam dicunt.

d. **F**actum est.
sali furtū ab istis
seruis.

e. **A**getur. con-
tracientem.

f. **C**onsequēt,
sciens ab ignoran-
te socio ē seruus
et. Sed qdā equi-
parat scientē et iu-
bente. qdā non pla-
cerat: iubens ne
chil agit. vt. s. de
no-
ra. si ex duobus. s. illud. Accursius.

g. **C**unus. in tantū enim liberavit eum. Azo.

h. **T**ulerit. si cui damnum datum est. Azo.

i. **D**uplum. s. eius rei surrepte quod p̄t share liber.

k. **S**ocius ignorans. Azo.

l. **D**edisset. i. transfigeret de toto.

m. **H**oc casu. cum iussit et hoc est versu. vt. s. de no-
ra. l. iij. ex duobus. in ph. et sic abundat hec dictio forte. sic

n. **C**parendū est. qdā puniat scīens. (s. arbi. l. si duo.
Abeo putat. et male: vt p. s. l. p. **C**ui. l. alicui. Azo.

o. **D**uplū. noīe singlorū. p. pte th. h. dittaria. Azo.
r. **D**uplū. insolidū ac si nichil esset exactū et bñ conue-
niat sequentibus. Accursius.

s. **D**ictio. quod vult non vira prestari ē si vnuis liber
fecisset. vt. s. eo. l. i. Accursius.

t. **D**ebitoib. l. dñis siuq. qdā tali cā sunt debitores.
v. **C**asier. putabat labeo.
x. **I**niquū. tñ ita statuerat labeo. sic insti. de testa. s.
y. **R**ecte experiri. nomine singulorū ser-
uorum ad duplum. et hoc fm. labeonem similiter.
(sed neq.

Cū ex uno facto plures re-
sultat actiones una intētata et
altera poterit intentari pro eo
qdā venit in secunda plus qdā
in prima. Ange.

Paulus.

I furti ar-
bores cese-
sint: et ex le-
ge aquila et
ex lege. xij
tabularuz
dādā acti-
one ē labeo ait. Sed trebatius
ita vtrāq. dādām ait: vt iudex
in posteriorem deducat id qdā
ex prima consecutus sit: et ex
reliquo condēnet cū. **G**aius.

Sciendum est autē eos
qui arbores et maxime
qui vites ceciderit: etiā tanq. latrones puniti. **W**lpianus.

AItem arboris appella-
tione contineri pleriq. veterum estimauerūt. Hede-
re quoq. et arūdines arbores
non male dicentur. Idēq. de
saliceto dicendū est. **S**ed et
si qdā saligineas. p̄gas institue-
di saliceti cā defixerit: hec
antecē radices egerit succidā-
tur aut euellātur: recte pōpo-
scribit nō posse agi de arbori-
bus succidis. cum nulla arbor
proprie dicāt que radices nō
coceperit. **C**ū si qdā ex se-

Sciendū. latrones. criminaliter. secus si ciuitate: vt

pater. i.e. l. facienda in pn. Latrones em fure suspē-
dunt. deinde bestias subiectū. vt. s. de penis. l. capitulū.

AItem. estimauerunt. vt. s. arbo. fur. ce. l. in s. i.

Tresponsi.

i. **H**edere. hec hedera huius hedere impropriē dicāt

arbor: sed ex interpretatione et in vulgari dicitur helera

et inheret pluribus arboribus.

k. **D**e saliceto. quando iam radices immisit.

l. **S**aligineas. i. virgas de salicibus qdā appellamus

m. **S**alicia. a salice. Accursius. (plantones).

n. **D**efixerit. i. detraxerit incidendo vel euellendo: vt

o. **N**on posse agi. scī. l. aquil. Accur. (subiect).

p. **N**on conceperit. l. eo. s. surpem. cōtra. Sol. vt ibi.

q. **Q**dā si quis ex seminario. exponit seipsum.

Arborum furtim cesarū. fo. CCCCLxxviii.

a *Transfulerit de loco alieno in suum fundū. alius posse cecidit translatam que nondum radices immiscerat. ille enim hac actione tenet: sed non is qui transfusit: sed aquil. vt. i. eo. furti. h. i. Azo.*

b *Cideri. vt habeat locū hec actio. h. g. s. p. r. m. sed ibi in virgis plantatis. hic de his quā cum radicib⁹ plātantur.*

c *Quāvis. h. g. quis nō aduersatur ad illud debet videtur: sed ad illud vivere. At.*

d *Reponi possit. Is adhuc nō sit posita. secus si ē. est siccā vt reponi non possit: quācū ligni appellatioē conatur. vt. s. de lega. iij. ligni.*

e *Surpē olec. vel filieſt. v. do mestice. et h. s. eo. h. sed i. si q̄ sa ligineas. azo. So. spāle in oleis: vel ven⁹ aliud i. trāslat. cū radicibus ut h. et supernoti buſtis. et aliud in virgis plantatis. v. tibi.*